

بیش از هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و مهاجرین ولایت نیمروز، از میان عودت‌کننده‌گان نوشته که افراد مذکور یک هزار و ۳۶۳ نفر یک هزار و ۷۵۰ تن مهاجر، طور جبری و ۳۸۷ نفر، بصورت به تاریخ ۲۰ سنبله طور داوطلب وارد کشور شده‌اند. اجباری و داوطلبانه از ایران منبع افزوده که ۱۵۴ تن آنها به وطن برگشت نموده‌اند. را غرض دریافت کمک، به به اساس معلومات آمریت امور دفتر IOM معرفی نموده‌اند.



یک محموله مشروبات الکلی در هرات کشف شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه کشفی و هدفمند مقدار ۲۵ هزار هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که یک محموله مشروبات الکلی از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات کشف گردید. این خبرنامه افزوده، به گفته به نقل از این خبرنامه، منسوبین مدیریت مبارزه با مواد مخدر مشروبات به شکل حرفوی داخل ولایت هرات با هماهنگی ریاست گمرگ این ولایت طی یک عملیات کشفی و هدفمند مقدار ۲۵ هزار لیتر مشروبات الکلی را حین وارد شدن به داخل گمرگ این ولایت پس از شناسایی کشف نمودند. این خبرنامه افزوده، به گفته پولیس مواد مخدر این مقدار مشروبات به شکل حرفوی داخل ولایت هرات با هماهنگی ریاست گمرگ این ولایت طی یک عملیات دبی آمده بود جایگاه شده بود.

بخشی از کار اعمار میدان کریکت «نجیب تره‌کی» در ننگرهار تکمیل شد



کریکت بورد افغانستان فاز سوم فراهم شود. می گوید، فاز دو در یک خبری دیگر ساختمان میدان بازی در باره کریکت: به نام نجیب تره کی اس پی ان ویب سایت را در ولایت ننگرهار معتبر کریکت، بهترین تکمیل کرده است. بازیکنان تیم های شرکت کار ساختمان دیوار های کننده در بازی های محوطه ای این میدان جام آسیایی بیست اووره ورزشی که در ۲۸ جریب امسال را معرفی کرد. زمین ساخته می شود، رحمان الله گوریز و ابراهیم تکمیل شده است. زدران از تیم کریکت فرید هوتک سخنگوی افغانستان در جمع بهترین کریکت بورد افغانستان بازیکنان این جام بودند. شام دیروز سه شنبه در فهرست بازیکنان به رادیو آزادی گفت: نشر شده در این ویب «کریکت بورد افغانستان سایت، ۲ بازیکن از هند، ۳ سعی می کند که بازیکن از پاکستان و ۴ در آینده نزدیک از راه بازیکن از سریلانکا نیز های استفاده کند تا به مشاهده می رسند. زمینیه آغاز روی کار منبع: رادیو آزادی

**۵۸۰ تن از سربازان امارت اسلامی از پنجمین دوره آموزشی
تعلیمی از مرکز تربیوی پولیس زون غرب فارغ شدند**



در این مراسم، نوراحمد "اسلام جار" والی ولایت هرات در سخنانش به فارغین گفت شما مجاهدین با افتخار امارت اسلامی استیم تمام ملت به شما فخر می ورزد اگر کسی در برابر و بر ضد ملت و مردم و دین شما ایستاد شد با تمام توان خویش با وی مبارزه نمایید. از آنس باختر نوشته که محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس زون غرب می گوید این فارغین از چندین ولایت زون غرب می باشند، که آموزش های از جمله دروس عقیدتی، آموزش های دفاع شخصی و رزمی، تکتیک های عملیاتی، چگونه گی اصول و رفتار با مردم، دروس مظاهره و ضد آشوب، تعلیمات نظامی و تلاشی منازل و وسایط را در طی این دوره آموزش دیده اند.



**سیلاب ها و وقوع زلزله ها
در افغانستان جان حداقل
۲۰۰ تن را گرفته است**

وزارت مبارزه با حوادث طبیعی حکومت طالبان می گویند، آفات طبیعی هزاران جریب زمین را تخریب کرده و همچنان تعدادی زیادی از خانه ها را ویران نموده است. حکومت طالبان می گویند، با متضررین این حوادث کمک صورت گرفته، اما صدمه دیده گان می گویند، اگر به آنها کمک هم صورت گرفته، خیلی اندک بوده است. منبع: رادیو آزادی

وزارت مبارزه با حوادث طبیعی حکومت طالبان می گویند، در نتیجه سرازیر شدن سیلاب ها و زلزله در افغانستان، حداقل ۲۰۰ تن کشته و ۲۶۵ تن دیگر زخمی شده اند. امسال زلزله، باران های شدید و سرازیر شدن سیلاب ها در اکثر ولایت های افغانستان در کنار تلفات جانی به مردم، خسارات مالی فراوان هم رسانده است. مقام های وزارت مبارزه با حوادث

**معاون سخنگوی امارت اسلامی: انتظار داریم که
سازمان های معتبر جهان حقایق و واقعیت های کشور ما
را انعکاس دهند**



بلال کریمی معاون سخنگوی امارت اسلامی افغانستان در واکنش به گزارش اخیر گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد که می گوید جهان توانایی رسیدگی به بحران حقوق بشر در افغانستان را ندارد، بیان داشت: ما از سازمان ملل متحد و نهاد های معتبر جهان انتظار داریم در گزارش های شان حقایق و واقعیت های کشور ما را انعکاس دهند. معاون سخنگوی امارت اسلامی در این باره در مصاحبه با خبرنگار آژانس باختر گفت: متأسفانه از سوی یک سازمان معتبر گزارشی نشر می شود که جنبه مغرضانه دارد و به گزارش های که واقعیت ندارد احتکا می کنند. به گفته وی: ما از سازمان ملل متحد و نهاد های معتبر جهان توقع داریم گزارش های را نشر کنند که حقایق و واقعیت های کشور ما را تمثیل کند و انعکاس دهند تا مورد قبول مردم و جهان باشد. معاون سخنگوی امارت اسلامی در باره اظهارات نماینده اتحادیه اروپا که می گوید (از افزایش نقض حقوق بشر در افغانستان عمیقاً نگران است)، گفت: گزارش های که از سوی سازمان های بیرونی پخش می شود مبتنی بر معلومات نادرست می باشد حقایق و واقعیت های که در کشور ما جریان دارد منعکس نمی کنند. گفتنی است که سازمان ملل پیش از این با نشر گزارشی از وضعیت حقوق بشر در افغانستان ابراز نگرانی کرده بود.

نزدیک به شش هزار نکدی گر از شهر کابل جمع آوری شده است



معاونیت اقتصادی ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان می گوید که به رهبری ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرا، کمیته جمع آوری گداهای تا ۲۲ سنبله سال روان، ۵ هزار ۹۱۴ گدا را از مناطق مختلف شهر کابل جمع آوری کرده است. به گزارش آژانس باخترا؛ معاونیت اقتصادی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که از میان گداهای جمع آوری شده ۳ هزار و ۸۷۲ آن زنان هستند که پس از ارزیابی ۱۰۶۹ تن آنان مستحق و ۲ هزار و ۸۰۳ تن دیگر شان گداهای حرفه‌ای شناسایی شده‌اند. به نقل از باخترا، در همین حال، از میان گداهای متذکره، ۵۱۸ تن آن مردان هستند که پس از ارزیابی ۱۳۸ تن آنان مستحق و ۳۸۰ تن دیگر شان گداهای حرفه‌ای گفته شده‌است. این آژانس افزوده، همچنان، در میان گداهای یاد شده ۱۵۲۴ کودک نیز شامل است که ۷۶۳ تن آنان مستحق و ۷۶۳ تن دیگر شان گداهای حرفه‌ای هستند، همچنان ۳۸ کودک بی سرپرست پس از بایومتریک به مراکز آموزشی وزارت کار و امور اجتماعی فرستاده شده‌اند. در این مراکز علاوه بر اعاشه به کودکان بی سرپرست زمینه آموزش نیز برای شان فراهم می‌شود. این در حالی است که جمعیت هلال احمر افغانی هفته گذشته، روند توزیع کمک‌های نقدی را به گداهای مستحق در شهر کابل آغاز کرد که تاکنون صدها تن از این کمک‌ها مستفید شده‌اند. در این برنامه برای هر عضو خانواده‌های گدا ۲۰۰۰ افغانی در هر ماه توزیع می‌شود.

بریتانیا ۲۸ میلیون دالر را به حمایت از اطفال افغانستان کمک کرده است



دفتر حمایت از اطفال ملل متحد اعلان کرده است که بریتانیا ۲۴ میلیون پوند معادل به ۲۸ میلیون دالر امریکایی را برای حمایت اطفال افغانستان کمک کرده است. دفتر حمایت از اطفال ملل متحد (یونیسف) با نشر بیانیه‌یی گفته است یونیسف با این مقدار پول، به بیش از ۱۶ میلیون نفر، خدمات تغذیه، آب آشامیدنی و حفاظت از کودکان ارایه می‌کند. همچنان این مقدار پول یونیسف را قادر می‌سازد تا وضعیت تغذیه بیش از ۷۰۰,۰۰۰ طفل را بهبود بخشد، آب آشامیدنی سالم و آگاهی صحتی را برای بیش از ۳۵۰,۰۰۰ نفر فراهم کند، و دسترسی به خدمات حفاظتی کلیدی، از جمله حمایت از سلامت روان و آموزش خطر مهمات انفجاری را برای بیش از ۵۰۰ هزار نفر افزایش دهد. در این بیانیه گفته شده است قرار است بخشی از این پول برای رسیدگی به مشکلات خانواده‌ها برای رفع نیازهای تغذیه‌ای آنها به مصرف برسد. در این بیانیه دکتر محمد آیویا، نماینده یونیسف می‌گوید: عوامل مانند خشکسالی، سوء تغذیه، گسترش امراض قابل پیشگیری، زیان جنگ، اقتصاد راکت، و خدمات پایه اجتماعی محدود و شکننده، چالش‌ها را برای کودکان و زنان تشدید می‌کنند.

دو شفاخانه ساخته شده از سوی ایران به زودی در کشور فعال می شود



قنندر عباد، سرپرست وزارت صحت عامه پس از سفر به ایران در یک نشست خبری گفت که قرار است دو شفاخانه تازه ساخته شده از سوی ایران در کشور به زودی فعال شوند. تلویزیون ملی گزارش داده که عباد همچنان برای جلوگیری از بیماری‌های ساری بر ساخت لابراتوارها در سرحداتی کشور تاکید کرد. پیش از این نیز ایران و شماری از کشورهای همسایه در بخش‌های بشردوستانه به افغانستان کمک کرده اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کشته شدن سه سرباز پاکستانی در حمله‌ای از خاک افغانستان



سه سرباز پاکستانی در نتیجه درگیری با مهاجمانی که از داخل خاک افغانستان دست به حمله زده بودند در منطقه خراچی از مربوطات کرم خیبر پختونخوا کشته شده‌اند. سایت خبری روابط عمومی بین‌المللی که رسانه مربوط به نیروهای امنیتی پاکستان می‌باشد، روز گذشته (سه شنبه، ۲۲ سنبله) با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد که «تروریست‌ها» از داخل افغانستان به سوی سربازان پاکستانی تیراندازی کرده‌اند. گفته می‌شود که بر اثر شلیک سربازان پاکستانی، مهاجمان تلفات زیادی را متحمل شده‌اند. در بیانیه ارتش پاکستان آمده است که در این درگیری، سه سرباز به نام‌های نایک محمد رحمان ۳۲ ساله، نایک ماویزخان ۳۴ ساله و سپوی عرفان‌الله ۲۷ ساله کشته شده‌اند. ارتش پاکستان افزوده: پاکستان استفاده تروریست‌ها از خاک افغانستان برای فعالیت علیه این کشور را به شدت محکوم می‌کند و انتظار دارد که طالبان در آینده اجازه چنین فعالیت‌هایی را ندهند. در همین حال، بلاول بوتو زرداری؛ وزیر امور خارجه پاکستان نیز در بیانیه‌ای این حمله را محکوم کرده و از طالبان خواسته است تا از انجام عملیات «تروریستی» از داخل افغانستان علیه پاکستان جلوگیری کنند. این در حالی است که ماه گذشته نیز هنگامی که شبه نظامیان حملات شان را علیه نیروهای امنیتی پاکستان در خیبر پختونخوا افزایش دادند، یک سرباز ارتش پاکستان در دیر پایین کشته شد. پاکستان بارها ادعا کرده که طالبان پاکستانی، ارتش آزادی‌بخش بلوچ و نیروهای وابسته به داعش از داخل افغانستان، نیروهای امنیتی آن کشور را هدف قرار می‌دهند. طالبان اما تاکید می‌کنند که به هیچ نیرویی اجازه نمی‌دهند که از خاک افغانستان، علیه کشورهای دیگر دست به حمله بزنند.

منبع: خبرگزاری افق